- 1 -

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室文件

渝卫住培办发〔2022〕3 号

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室
关于 2022 年度重庆市护士规范化培训计划的

通知

各护士规范化培训基地：

根据委科教处对护士规范化培训工作的要求，结合 2022 年

度工作实际情况，我办制定 2022 年度我市护士规范化培训工作

计划，现将有关事宜通知如下：

一、工作目标

（一）管理工作任务目标。

对管理模式进一步丰富和创新，通过加强护士规范化培训基

- 2 -

地动态管理，发挥好日常考核和年度督导的指挥棒作用，努力使

各护士规范化培训基地间管理水平同质化。

（二）培训工作任务目标。

以提质增效为目标，促进优质教学资源共享，强化护士规范

化培训基地内涵建设、教学能力提升、科研能力培养三个板块能

力的提升，努力使各护培基地间教学水平同质化。

二、工作计划

（一）管理工作安排。

1.学员招录

2022 年招录工作拟于 3 月下旬启动至 6 月完成。

2.日常考核

（1）考核对象：2021 年 9 月新入院护士规培学员和规培基

地带教老师。

（2）考核内容：护士规培学员考核以《重庆市护士规范化

培训出科考核大纲》和《重庆市护士规范化培训结业考核大纲》

作为出题参考，带教老师考核以专科理论知识和带教能力作为出

题参考。

（3）考核时间：规培学员为 3 个批次，带教老师 1 个批次

（详见附件）。

3.督导评估工作

2022 年度将对 28 家护士规范化培训基地分 4 批次进行督导

评估，原则上每批次督导 10 家护士规范化培训基地，全年每个

- 3 -

基地至少进行 1 次督导评估。督导评估工作与日常考核工作同

时进行，且前一次督导评估需整改的基地，作为第二次必须督导

检查的基地。

4.学员结业考核

2022 年护士规培学员结业考核计划于 7 月在重庆医药高等

专科学校举行，考核标准按《重庆市护士规范化培训结业考核标

准》执行。

（二）培训工作。

2022 年度将开展护士规范化培训管理干部和骨干师资培训

共 4 批次（详见附件）。培训采用面授结合实地观摩的形式；培

训师资由外省师资和各基地师资组成；培训内容分基地内涵建

设、教学能力提升、科研能力培养三个模块。

三、其他事项

2022 年护士规范化培训日常管理将首次引入信息化，日常

考核信息、督导信息、培训信息作为基地动态管理数据记录，该

数据是基地综合考核的重要参考。

附件：2022 年重庆市护士规范化培训年度工作安排表

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室

2022 年 1 月 24 日

- 4 -

附件

2022 年重庆市护士规范化培训年度工作
安排表

时间 工作安排

1 月
护士规范化培训学员第一轮理论考核

护士规范化培训第一轮教学督导

3 月
护士规范化培训学员第二轮理论考核

护士规范化培训第二轮教学督导

启动招生录取工作

4 月 骨干师资培训班（第一期）

5 月 骨干师资培训班（第二期）

6 月

护士规范化培训学员第三轮理论考核

护士规范化培训第三轮教学督导

完成招生录取工作

7 月 护士规范化培训学员结业考核

8 月 骨干师资培训班（第三期）

9 月
带教师资考核（理论、技能）

护士规范化培训第四轮教学督导

10 月 管理干部培训班

11 月 护士规范化培训工作总结会（暂定）

重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室 2022年1月24日印发

	各护士规范化培训基地：